
  

Ministero della Salute  
Direzione Generale della prevenzione sanitaria. 

USMAF-SASN Puglia Calabria Basilicata 

 

Prot. n.  481/C.     

                                                                                                                                Bari, lì 01/03/2023. 

Il Direttore 

Visto   il decreto dirigenziale, con  il quale è stato conferito al dr. Corrado FAILLA l’incarico di direttore dell’ USMAF-SASN 

Puglia Calabria Basilicata; 

Visti gli artt. 30, 32 e 36 del D.Lgs. 18 Aprile 2016 n.50; 

Visti  in particolare il comma 2 dell’art.32 ed  i commi 2 - 5 - 6 dell’art. 36 del suddetto D.Lgs. 50/2016; 

Viste  le Linee Guida ANAC n.4 di attuazione del D.Lgs. 18 Aprile 2016 n.50, recanti “Procedure per l’affidamento dei 

contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria” (aggiornate con Delibera n. 636 del 10/07/2019 dal 

Consiglio dell’Autorità al D.L. 18/04/2019 n.32, convertito con Legge 14/06/2019 n.55), con particolare riguardo alle 

determinazioni di cui al punto 3;  

Tenuto     conto  che  occorre  provvedere all’affidamento  del  Servizio  di predisposizione ed invio del modello MUD 2023, 

relativo ai rifiuti prodotti e smaltiti nell’anno 2022 presso le sedi di: UT di Bari (Corso A. de Tullio 3), UT di Brindisi (Viale 

Regina Giovanna di Bulgaria snc), UT di Taranto (Porto Mercantile Interno), UT di Manfredonia (Viale J.F. Kennedy 3), 

SASN di Molfetta (Via Maranta 18), SASN di Bari (Via Quintino Sella 215), con le modalità di cui al Capitolato allegato ; 

Considerato  che nella Convenzione CONSIP SpA Facility Management 4 -  Lotto 12 – Piano Dettagliato Attività 

L12.PDA.044.REV3 – Affidamento all’RTI Consorzio Innova Soc Coop del 28.05.2021, NON è previsto il suddetto servizio da 

parte del Consorzio affidatario; 

Preso atto   dell’urgenza e dell’indifferibilità del servizio, allo scopo di consentire il regolare  svolgimento delle attività d’istituto 

e salvaguardare la sicurezza del personale e dell’utenza sul luogo di lavoro; 

Rilevato         che non risulta attiva alcuna Convenzione Consip per tale servizio per la Regione Puglia;   

Considerato   che risulta funzionalmente corretto predisporre l’acquisizione del servizio a mezzo di TD sul MePa con la ditta 

Clean Service Srl (P.Iva 01856200694), già affidataria, in qualità di componente del Consorzio INNOVA Soc Coop,  del servizio 

di raccolta trasporto e smaltimento presso i suddetti uffici per l’anno 2022 e, pertanto, già in possesso dei relativi dati oggetto 

della comunicazione MUD 2023; 

Preso atto      del preventivo di massima richiesto in data 07.02.2023; 

Ritenuto     pertanto di stimare il possibile valore presunto della procedura in € 900 oltre iva 22%; 

Ritenuto      di dover verificare preventivamente presso l’Ufficio di Ragioneria l’esistenza della copertura finanziaria e di dover 

acquisire il relativo CIG; 

Dato atto    che si procederà alla verifica, per l’aggiudicatario, dei requisiti generali, di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016, oltre 

che:  Attestazione specifica iscrizione alla CCIAA  – Attestazione di fatturato globale biennale non inferiore ad € 30.000 

(Trentamila)  – Attestazione delle specifiche esperienze maturate nel biennio precedente ; 

Dato atto     che l’Amministrazione si riserva di non procedere all’Aggiudicazione definitiva o di revocare l’eventuale 

affidamento in caso di accertamento, in sede di verifica, dell’assenza dei requisiti di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016,  

DETERMINA 

- che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

- di procedere all’acquisizione del  Servizio  di predisposizione ed invio del modello MUD 2023, relativo ai rifiuti 

prodotti e smaltiti nell’anno 2022 presso le sedi di: UT di Bari (Corso A. de Tullio 3), UT di Brindisi (Viale Regina 

Giovanna di Bulgaria snc), UT di Taranto (Porto Mercantile Interno), UT di Manfredonia (Viale J.F. Kennedy 3), 

SASN di Molfetta (Via Maranta 18), SASN di Bari (Via Quintino Sella 215), con le modalità di cui al Capitolato 

allegato; 

- di procedere alla suddetta acquisizione a mezzo di TD sul MePa con la ditta Clean Service Srl - P.Iva 01856200694 - 

Zona Ind.le - Cerratina di Lanciano – 66030 Mozzagrogna (CH). 

 

                                                               IL DIRETTORE USMAF-SASN 

                                                                PUGLIA, CALABRIA E BASILICATA  

                                                         *f.to Dr. Corrado FAILLA 
 

 

 

*firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell'art.3, comma 2, del D.Lgs n.39/1993 


